0193808 del 4 settembre 2025 è stata richiesta l’informativa antimafia presso la Banca 

dati nazionale antimafia (BDNA) ai sensi dell’art. 91 del decreto legislativo n. 159 del 2011; 

i) a mezzo di polizza bancaria emessa in data  20.10.2025 da Fideuram S.p.A., sub n. 

00115/8200/04107334, per l’importo di euro 8.400,00 (ottomilaquattrocento/00), il Gestore stesso ha 

ritualmente prestato in favore dell’Istituto Capofila la cauzione definitiva di cui all’art. 117 del D.Lgs. 

n. 36/2023, conformemente alle previsioni della norma in questione e a garanzia dell’esatto 

adempimento delle obbligazioni assunte con il presente affidamento;

[...]

a) i pagamenti in favore di enti previdenziali, assicurativi e istituzionali, nonché quelli in favore di gestori 

e fornitori di pubblici servizi, ovvero quelli riguardanti tributi, fermo restando l’obbligo di 

documentazione della spesa; 

b) le spese giornaliere relative al presente Accordo Quadro di importo inferiore o uguale a € 1.500,00 

(millecinquecento/00 euro), fermi restando il divieto di impiego del contante e l’obbligo di 

documentazione della spesa, nonché il rispetto di ogni altra previsione di legge in materia di pagamenti; 

c) gli altri pagamenti per i quali sia prevista per disposizione di legge un’esenzione dalla normativa in tema